
وارزان شــــد تأمیــن دار

فروش 500 میلیون تومانی درسه روز اکرانوزیر نیرو در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

  برنامه داریم 
کانون برق منطقه شویم

 صدرنشینی
 »موقعیت مهدی«

در صفحه فرهنگی بخوانیددر صفحه اقتصادی بخوانید

مقتدی صدر و گروه چهارچوب هماهنگی شیعیان 
برای نامزدی جعفر صدر به توافق رسیدند

 کاهش قیمت امتیاز وام مسکن
 با سیگنال سقوط به بازار اوراق آغاز شد

 بر اساس پیش بینی فعالان اقتصادی
 اتفاق خواهد افتاد

با راه اندازی سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از 
کسب و کارهای اینترنتی صورت می گیرد

 تجارت 100 میلیارد دلاری
 تا پایان سال

 خرید اینترنتی 
با خیال راحت!
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بهار گل های قالی
قالی های لــم داده زیر آفتاب ظهر آخرین 
را  قالیشــویی  محوطــه  اســفند،  روزهــای 
ســر  کــه  طــرف  هــر  کرده انــد.  رنگارنــگ 
می چرخانــم نقوش زیبای قالی به چشــم 
می آید و کارگرانی که هر کدام مشــغول کاری هســتند؛ یکی 
با دستگاه فرچه می کشد، دو نفر به ریشه ها مواد تمیز کننده 
می زنند، دو نفر قالی شســته شــده را روی آب می لغزانند تا 
دو جوان پارو به دست آب قالی را پارو کنند... روزهای پایانی 
ســال در قالیشــویی نارمک همه کارها روی دور تند درحال 

انجام است. 
عکس: سجاد  صفری/ ایران

نـــــما خبر آخر

خـــبر

 روزنامه »ایران عصر«
  گامی تازه  

در اطلاع رسانی مجازی 

برپا!
 ستاد ملی مقابله با کرونا

 بر ضرورت برگزاری کلاس ها
  و امتحانات  مدارس و دانشگاه ها

به شکل حضوری تاکید کرد

آموزش غیرحضوری تخلف است
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 رهبر انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا  
با تأکید بر مسئولیت نخبگان  در انتخاب موضع درست، اظهار داشتند

نخبگان آماده نقش آفرینی 
درجبهه حق باشند
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یک گام پیش از انتخابات 1400

ارثیه دولت قبل  برای رئیسی

 28 خرداد 1400 زیر سایه سنگین کرونا، 
بی کفایتی دولت مستقر و گلایه  های بحق  مردم

انتخاب  امیدوارانه مردم برای 
آواربرداری و بازسازی

دولت سیزدهم با میانگین 6 سال جوان تر از 
دولت قبل کار خود را آغاز می کند

وقتی ترکیـب   کابینه  مشخص شد

 وقتی هشتمین رئیس جمهور
 با حضور وزرای پرانگیزه شروع به کار کرد

حمله  به دولت از روز اول

نگاهی به تفاوت رویکرد دولت سیزدهم 
نسبت به سفرهای استانی

تبدیل هیاهو  به تکاپو

آرایش سیاسی پساانتخاباتی  و  رشد 
استانداردهای قضاوت در افکار عمومی

دوگانه های جعلی 

هسته ای بهانه است، چالش غرب با 
جمهوری اسلامی ذاتی است و پایانی ندارد

ما حلقه  پایان تاریخیم

 گزارشی از روند پیگیری پرونده  هسته ای 
از سوی دولت سیزدهم

مأموریت ممکن مسافران وین

 بررسی توسعه همکاری های ایران با چین 
و روسیه در دولت سیزدهم

توازن از دریچه  نگاه به شرق

نگاهی به دیپلماسی منطقه ای دولت 
سیزدهم در سال جاری

ایستاده بر قله دیپلماسی

 ویژه نامه  سیاست 
 روزنامه ایران 

برای نوروز 1401

»جعفر صدر« که از سال 1398 تاکنون سفیر عراق در انگلیس 
است، تنها فرزند »محمد باقر صدر«، مرجعیت دینی است که 

سال 1980 میلادی به دستور صدام اعدام شد

نمودار نرخ اوراق وام مسکن همزمان با توقف رشد قیمت 
مسکن رو به پایین است و پیش بینی می شود کاهش قیمت 

اوراق در سال آینده ادامه یابد

با تغییر دولت و با دستور آیت الله رئیسی ارز مورد نیاز برای 
تأمین دارو در شش ماهه دوم سال تخصیص پیدا کرد و چالش 

کمبود دارو   در سال 1400 برطرف شد

با گذشــت چند ماه از انتخابــات اکتبر 2021 در عراق، اختلاف 
موجود بین جریان های سیاسی بخصوص بین جریان صدر و 
گروه چهارچوب هماهنگی )جریانی که بعد از انتخابات اکتبر 
2021 بــا اجمــاع همــه گروه هــای شــیعی به جز جریــان صدر 
تشــکیل شــد(، مســأله انتخاب رئیس جمهــور را در  هاله ای از 

ابهام فرو برده است.

 ســیگنال ســقوط قیمت به بازار اوراق وام مسکن مخابره 
شــد. بررسی ها از شروع روند کاهش قیمت در بازار امتیاز 
وام مســکن خبر می دهد. قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
در حالــی از نقطه جوش فراتر اســت که بررســی ها حاکی 
از شــروع کاهــش قیمــت در این بــازار در روزهــای پایانی 

سال جاری است.

کمــی بیــش از 7 مــاه از آغــاز بــه کار کابینــه دولــت ســیزدهم 
می گذرد. در این میان چالش ها و دســتاوردهای نظام سلامت 
کشور همیشه به عنوان یکی از مهم ترین دغدغه های مسئولان 
بالادستی کشور مطرح است. رئیس سازمان غذا و دارو در حالی 
ریاســت مهم ترین ارگان مرتبــط با وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی را عهده دار شد که... 41116

رفع مشـــکلاتوام مســـکن در صــدرصـــدر 

»ایران« در گفت و گو با رئیس سازمان غذا و دارو مهم ترین 
چالش ها و دستاوردهای حوزه دارویی کشور را بررسی می کند

رئیس جمهور در دیدار با مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات تأکید کرد

ë انقلابی اندیشیدن، انقلابی عمل کردن و تحت تأثیر سیاست بازان قرار نگرفتن 
 از ویژگی های نیروهای وزارت اطلاعات است

ë میدان مدیریتی وزارت اطلاعات باید دست نیروهای انقلابی باشد
ë دستگاه اطلاعاتی در دولت مردمی باید با مشارکت عموم مردم، اطلاعات 80 میلیونی باشد

ë مراقب نفوذ و ایجاد انحراف توسط دشمن باشید

نیروهای روسی در 5 کیلومتری پایتخت اوکراین مستقر شدند

ارتش روسیه در یک قدمی کی یف
دیروز در هفدهمین روز جنگ اوکراین، تحرکات گسترده 
روســیه در حومــه کی یــف کــه از دو روز قبل شــروع شــده 
اســت، موجــب گمانه زنی ها بــرای آغاز عملیات روســیه 
در پایتخت اوکراین شــد. این گمانه زنی ها در حالی است 

کــه »ولودیمیر زلنســکی« اعلام کــرده، اوکراین در لحظه 
سرنوشت ســازی قرار دارد.به گزارش سایت شبکه خبری 
»الجزیــره«، تصاویــر هوایی که کمپانی »مکســر« منتشــر 

کرده نشان می  دهد...

 چالش  ها و تعارضات سیاست خارجی بایدن 
در غرب آسیا

ë نگاهی به بنیادهای نظری سیاست خارجی امریکا 
و تعارضات عملی آن

دردسرهای عظیم!
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مقتدی صدر و گروه چهارچوب هماهنگی شیعیان 
 

برای نامزدی جعفر صدر به توافق رسیدند

»ایران« از طرح پیشنهادی صهیونیست ها به برخی دولت های حاشیه 

خلیج فارس برای تشکیل ائتلاف نظامی گزارش می دهد

»صدر« در صدر اعراب در دام پروژه جدید امریکا؟

بــا گذشــت چنــد مــاه از انتخابــات اکتبــر 2021 در عــراق، اختــلاف 

موجود بین جریان های سیاســی بخصوص بین جریــان صدر و گروه 

چهارچــوب هماهنگــی )جریانــی که بعــد از انتخابــات اکتبــر 2021 با 

اجماع همه گروه های شــیعی به جز جریان صدر تشــکیل شد(، مسأله 

انتخاب رئیس جمهور را در  هاله ای از ابهام فرو برده است.…

از  یکــی  به عنــوان  نیوزویــک  هفته نامــه  وقتــی  کــه  بــود  پیــش  ســال  چنــد 

پرشمارگان ترین نشریه های سیاسی امریکا با اختصاص تصویر روی جلد خود 

به سردار قاسم سلیمانی از او با نام »الهه انتقام« نام برد و با عنوان این جمله که 

»ابتدا او با امریکا مبارزه کرد و اینک در حال له کردن داعش است« به توضیح 

ابعاد این انتقام جویی پرداخت، شکستن هژمونی ای را به نمایش گذاشت …

پرسش از »عمومی سازی دانش سیاسی«

آیا پیچیدگی سیاست با عمومی سازی آن سازگار است؟

صفحه 5 را بخوانید

علی کاکادزفولی
دکترای جامعه شناسی سیاسی

پانزدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 

با عنوان »علم سیاســت: چالش هــا و فرصت های ایران 

در تعامل جامعه، دولت و نظام جهانی« در روزهای ۱۷ 

و ۱۸ اسفندماه و با سخنرانی اساتید برجسته حوزه علوم 

سیاســی برگزار شد. کیومرث اشتریان )دانشیار دانشکده 

حقــوق و علــوم سیاســی دانشــگاه تهــران( ســخنرانی 

افتتاحیه این همایش را برعهده داشت و سخنان خود را 

حول محور اصلی »عمومی ســازی دانش سیاسی« بیان 

نمود. وی در این ســخنرانی از کم فروغی کنش سیاســی 

در ایران امروز صحبت کرد و با بیان اینکه عمومی سازی 

می توانــد بــه تقویــت افــکار عمومــی بینجامــد، انتقــال 

دانش و تکرار آن در رسانه های اجتماعی و ایجاد عرصه 

عمومی و بسط گفتمان اجتماعی را مسیر تحقق این امر 

دانســت. در این ســخنرانی نکات متعددی مطرح شــد 

و ســرفصل های مهمــی همچــون ضــرورت بازنگری در 

مفهوم اســتقلال، فقر شناختی از منازعات استراتژیک و 

موازنه قدرت در نظام بین الملل، نیاز به گفت و گوی آزاد 

کارشناسی و بهره گیری از فضای آزاد رسانه های اجتماعی 

مــورد توجه قرار گرفت. نوشــتار حاضر بــر دو نکته از این 

ســخنرانی متمرکز اســت؛ اول دعوت پژوهشگران برای 

خروج از انزوای علمی و برقراری ارتباط با افکار عمومی 

یا به تعبیر بیان شده در سخنرانی؛ »خروج پژوهشگران از 

آشیانه کوچک مجلات تخصصی علوم سیاسی و روابط 

بین الملل و گذر به ســپهر وسیع تر رسانه های اجتماعی 

به منظور انتقال مفاهیم پیچیده دانش سیاسی به زبانی 

ســاده و قرار دادن آنها در معرض افکار عمومی«. توجه 

به این نکته نه تنها از منظر غنابخشی به افکار عمومی در 

مواجهه با مسائل سیاسی اهمیت دارد بلکه در برقراری 

نســبت میــان دانشــگاه و امر حکمرانی نیــز موضوعیت 

پیدا می کند؛ از آن جهت که به نظر می رســد کناره گیری 

پژوهشــگران از عرصــه سیاســی و اشــتغال صــرف بــه 

فعالیت هــای آکادمیــک، اولاً ورود نخبــگان علمــی بــه 

عرصــه حکمرانــی را بــا چالــش مواجــه نمــوده و ثانیــاً 

مســائل انتخابی آنهــا کمتر با مســائل حکمرانی ارتباط 

پیــدا می کنــد. بنابراین تأکید بــر خروج از انــزوای علمی 

تأکیــدی بجا و لازم به نظر می رســد. امــا دومین نکته در 

ارتبــاط با این ســخنرانی که مــورد توجه نگارنده اســت، 

تأکیــد بر »عمومی ســازی دانش سیاســی« در نســبت با 

جامعه اســت که البته امری مهم محسوب می شود؛ اما 

پرسشی که باید مورد توجه قرار گیرد، آن است که اساساً 

مرز بین عمومی ســازی دانش سیاسی و ساده انگاری در 

مواجهه با سیاست از سوی جامعه کجاست. این پرسش 

در امتداد ســخنان اشــتریان مطرح می شــود و هدف آن 

است تا مرز میان ساده انگاری سیاست از سوی جامعه و 

عمومی سازی دانش سیاسی مشخص گردد و به تکمیل 

موضــوع مورد بحث کمک کنــد. در حال حاضر جامعه 

ایران به مدد رسانه های اجتماعی و به واسطه پمپاژ اخبار 

سیاسی در رسانه های رسمی، تا حدی به مسائل سیاسی 

نگاه دارد، به گونه ای که بیشتر افراد جامعه در هر شغل 

و جایگاهــی و با هــر میزان متفاوت از آگاهی سیاســی، از 

جایگاهی که در آن هســتند به مســائل سیاسی فکر کرده 

و در هرحــال اغلــب، خــود را صاحب تحلیــل می دانند. 

تفاوت هــا در میزان آگاهی سیاســی باعث می شــود تا از 

ســویی نتوان همــه این تحلیل هــا را معتبر دانســت و از 

سوی دیگر نوعی کنش گری سیاسی غیردقیق و گاه نسبتاً 

هیجــان زده را از ســوی بخش هایی از جامعه شــاهد بود 

کــه عمدتاً هــم از شــبکه های اجتماعی فراتــر نمی رود. 

آنچه در تکمیل این ســخنرانی لازم اســت صاحبنظران 

و اســاتید بدان بپردازنــد، تفکیک میان ســاده انگاری در 

مواجهه با مسائل سیاسی و عمومی سازی دانش سیاسی 

است؛ تلاش برای یافتن پاسخ به این پرسش که چگونه 

می توان به جامعه در مســائل سیاســی آگاهی بخشید و 

در عیــن حال مانع از ســاده پنداری و مواجهه احساســی 

جامعه با سیاســت شد؟ طرح این پرســش از آن جهت 

مهم اســت کــه پیچیده بودن سیاســت و عمــق لایه لایه 

آن به هرحال آن قدر برجســته است که شاید بتوان آن را 

یکــی از ویژگی های ذاتی اش قلمداد کرد؛ با وجود چنین 

پیچیدگی هایی به نظر می رســد که همــواره میان عموم 

شهروندان و مســائل عرصه حکمرانی فاصله ای نسبی 

برقرار اســت و مشخص نیســت که فهم درست و دقیق 

از مسائل سیاسی و حکمرانی بدون قرارگیری در جایگاه 

سیاســت ورز و درک اقتضائــات آن تــا چــه انــدازه قابــل 

تحقق است. این سؤالات مقدمه ای هستند بر این سؤال 

که عمومی ســازی دانش سیاســی از سوی پژوهشگران تا 

چــه اندازه امکان پذیر اســت و چگونه می توان گســترش 

عرصه سیاســی و سیاســت اندیشــی را به گونه ای دنبال 

کــرد که آســیب های ناشــی از آن بــه حداقل برســد؟ آیا 

»عمومی ســازی دانش سیاســی« به چنیــن ملاحظاتی 

می اندیشــد؟ امید که این موضوع در فرصت های آینده 

از ســوی صاحبنظران مــورد بحث قرار گیــرد. در خاتمه 

ذکــر جملاتــی از ایــن ســخنرانی خالی از لطف نیســت؛ 

»انتقــال دانــش بــدون تکــرار و ایجاد عرصــه عمومی و 

گفتمــان اجتماعــی ناممکــن اســت. نمی تــوان انتظــار 

داشــت که سخن و گفتار پژوهشگر به یکباره جامه عمل 

بپوشد و همگان گوش به فرمان دانشمند علوم سیاسی 

باشــند. این، نه ممکن است و نه علمی. اولاً، سخن یک 

دانشمند سیاسی باید در بوته نقد دیگر اندیشمندان قرار 

گیــرد تا پخته گــردد و ثانیاً، باید با تکرار و تکرار به شــکل 

منظومــه ای معنایی درآیــد و به گفتمان عمومی تبدیل 

شود تا زمینه های اجرای آن توسط قدرت سیاسی فراهم 
شود«.

دردســرهــــــــــای عظیم!

نگاهی به بنیادهای نظری سیاست خارجی امریکا
 
و تعارضات عملی آن

 لیبرالیسم کاغذی
و رئالیسم عملی

آنچه در مورد یک سال اخیر ریاست بایدن مسلم است، این است که ایالات متحده امریکا 

کماکان سیاســت دو دولت گذشــته در کاهش حضور نظامی در غرب آسیا را ادامه می دهد. 

از ســوی دیگر، اهداف بلندپروازانه گذشــته مانند دموکراتیزه کردن کشــورهای غرب آسیا، با 

اولویت های مهم تری ازجمله تضمین ثبات منطقه، جایگزین شده است. برای این منظور، 

دولت بایدن بر دو هدف خاص تمرکز کرده اســت؛ این کشــور از یک سو، به دنبال بازگشت 

بــه برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام(، بین ایــران و 1+5، به عنوان ابــزاری برای اجتناب 

از مســابقه تسلیحاتی در منطقه است و از ســوی دیگر، بر مبارزه با تهدیدات تروریستی ای که 

ممکن اســت قلمرو ایالات متحده را تهدید کند، متمرکز شــده است. با این حال، آن نقص 

عمده که در اینجا قابل ذکر است، این است که هر یک از این اهداف، اغلب به صورت جدا از 

یکدیگر ملاحظه می شوند؛ درحالی که چالش های منطقه ای که واشنگتن با آن مواجه است 

بهم مرتبط هســتند، اما تحلیل ها و سیاســت های اجرایی در مقابله با آن در عمل، این گونه 

نیســتند. این پویایی اهداف، می تواند واشــنگتن را تضعیف کند و به همین دلیل اســت که 

دولت ]امریکا[ باید در اصلاح رویکردها و سیاست هایی که چالش های منطقه ای را متراکم 

و پیچیده تــر می کند، وارد شــود؛ در غیر این صورت، نــه تنها اقدامات امریــکا ثبات و امنیت 

بیشتری را به همراه نخواهد داشت، بلکه عکس آن اتفاق خواهد افتاد.

صفحه 6 را بخوانید

چالش  ها و تعارضات سیاست خارجی بایدن در غرب آسیا

ســتاد  جلســه  نخســتین  گذشــته  روز 
هماهنگی نقشــه مهندســی فرهنگی کشور 
بــه ریاســت معــاون  در دولــت ســیزدهم 
محمــد  شــد.  برگــزار  رئیس جمهــور  اول 
مخبــر در ایــن جلســه بــا اشــاره به انتظــارات جــدی مردم 
از دولــت نســبت بــه ســاماندهی مباحــث فرهنگــی تأکید 
کــرد: بسترســازی فرهنگی در کشــور باید با اتخــاذ اقدامات 
مناسب و برنامه ریزی های متناسب با اقلیم های فرهنگی و 
ســرزمینی کشور انجام شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاســت جمهــوری، معــاون اول رئیس جمهــور، اقتصاد و 
فرهنگ را از مسائل مهم کشور برشمرد و افزود: بسیاری از 
مشکلات کشور و دغدغه های مقام معظم رهبری مربوط 
به همین دو حوزه اســت که متأسفانه تاکنون به تأکیدات و 
منویات اقتصادی و فرهنگی ایشان توجه کافی نشده است 

و ضــروری اســت با برنامه ریــزی و اولویت بنــدی اهداف با 
توجه به اسناد بالادستی کاستی های گذشته جبران شود.

مخبــر از دســتگاه های ذیربــط فرهنگــی خواســت تــا بــا 
احصای مشــکلات و برنامه ریزی های مشخص، افق راه و 

چشم انداز رفع مشکلات فرهنگی کشور را تهیه کنند.
شــورای عالی  دبیــر  عاملــی،  ســعیدرضا  حجت الاســلام 
انقــلاب فرهنگــی نیــز بــا اشــاره بــه نــگاه رهبــر معظــم 
انقــلاب مبنــی بر تدویــن پیوســت فرهنگــی در طرح های 
بــزرگ و کلان کشــوری، گفــت: اطمینــان داریــم بــا نــگاه 
عملیاتــی معاون اول رئیس جمهــور و همچنین تأکیدات 
رئیس جمهور در دولت ســیزدهم شــاهد اقدامات عملی 
و  نگرانی هــا  تــا  باشــیم  فرهنــگ  حــوزه  در  تأثیرگــذار  و 
دغدغه هــای فرهنگــی مورد نظــر مقام معظــم رهبری و 

مردم رفع شود.

اعضــای شــورای نگهبــان در ســه شــیفت  
مشــغول بررســی لایحــه بودجــه هســتند 
و ســعی دارنــد آن را تــا پایــان ســال بــه 
تصویــب برســانند.  بــا این حــال مجلس 
هنــوز هــم جــداول بودجــه 1401 را بــه شــورا نــداده و اگــر 
همین روال پیش برود و اعضا درخواســت تمدید 10روزه 
بــرای رســیدگی کننــد، بررســی ایــن لایحــه در جلســات 
ســال بعد شــورای نگهبان هم ادامه خواهــد یافت. البته 
طحان نظیف دیروز با اعلام در حال بررســی بودن لایحه 
بودجــه 1401، گفته که تــلاش داریم تا اواســط این هفته، 

لایحه بودجه به مجلس ارسال شود.
به گــزارش خبرگــزاری مهــر، هــادی طحان نظیف در 
گفت وگوی خود گفت: ماده واحده و تبصره لایحه بودجه 
چند روز قبل به شــورا ارسال شد و اعضا نیز در نوبت های 
صبــح، عصــر و شــب به صــورت جامــع و دقیــق در حال 

بررسی آن هستند. 
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه عنوان کــرد: البته 
هنوز جداول لایحه بودجه به شورا ارسال نشده و تأکید ما 
این اســت کــه نمایندگان آن را زودتر ارســال کنند، چراکه 
در پیوست هایی از جداول، معمولًا مواردی وجود دارد که 

باید با شرع و قانون اساسی منطبق شود.
طحان نظیف گفت: طبق قانون، شورای نگهبان برای 
بررســی لایحه بودجــه 10روز فرصــت دارد و حتی امکان 
تمدیــد ایــن 10روز نیــز وجــود دارد، امــا اگر ایــن مدت را 
درنظر بگیریم این بررسی به سال آینده کشیده می شود، 
بنابرایــن همه اعضا با پشــتوانه پژوهشــکده شــورا تلاش 
می کنند در ســریع ترین زمان ممکــن لایحه بودجه 1۴01 
را به مجلس تقدیم کنند، بویژه اینکه ممکن اســت برای 
بررســی رفــع ابهامــات و ایــرادات، رفت و برگشــتی بین 

مجلس و شورا وجود داشته باشد.

در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور با ریاست معاون اول رئیس جمهور  مطرح شد

نقش دستگاه ها برای احصا و رفع مشکلات فرهنگی

 دست مفسدین
 و سودجویان را قطع کنید

سخنگوی شورای نگهبان از زمان پایان بررسی لایحه بودجه خبر داد

اعلام نظر درباره بودجه تا اواسط هفته


